

特定非営利活動法人 ピースデポ 2023年度 決算報告

活動計算書

2023年1月1日～2023年12月31日

収益の部	決算	予算	予算執行率
1.会費収入	3,353,000	4,250,000	78.89%
年会費	3,353,000	4,220,000	79.45%
会員	2,851,000	3,850,000	74.05%
正会員(個人)	1,342,000	1,900,000	70.63%
正会員(団体)	288,000	400,000	72.00%
賛助通常会員	837,000	1,100,000	76.09%
賛助割引会員	132,000	200,000	66.00%
賛助特別会員	252,000	220,000	114.55%
学生割引会員	0	30,000	0.00%
レポート定期購読者	492,000	370,000	132.97%
入会金	10,000	30,000	33.33%
2.事業収入	3,473,122	3,300,000	105.25%
書籍販売	1,608,122	1,560,000	103.08%
「アルマナック2022」	145,600	110,000	132.36%
「アルマナック2023」	1,425,572	1,400,000	101.83%
その他	36,950	50,000	73.90%
講演・執筆・出演	425,000	300,000	141.67%
公開講演会・セミナー	0	0	-
情報サービス・調査受託	1,440,000	1,440,000	100.00%
その他の事業収入	0	0	-
3.寄附金収入	811,229	900,000	90.14%
一般寄付金	709,229	600,000	118.20%
海外派遣寄附金	102,000	300,000	34.00%
4.助成金収入	2,217,000	2,500,000	88.68%
6.その他収入	85,821	0	-
当年度収益合計	9,940,172	10,950,000	90.78%

費用の部	決算	予算	予算執行率
1.事業費	5,573,991	5,860,000	95.12%
人件費	2,810,968	2,950,000	95.29%
事業人件費・手当	2,616,000	2,650,000	98.72%
協力研究員、他	0	0	-
旅費・交通費	194,968	300,000	64.99%
出版事業費	1,354,991	1,400,000	96.79%
「ピースアルマナック2022」	0	0	-
「ピースアルマナック2023」	1,354,991	1,400,000	96.79%
その他	0	0	-
海外活動派遣経費	277,718	400,000	69.43%
公開講演会・セミナー	0	0	-
「脱軍備・平和レポート」経費	929,684	880,000	105.65%
会報経費	0	0	-
総会開催経費	40,630	70,000	58.04%
事業委託費	160,000	160,000	100.00%
2.管理費	3,795,672	5,040,000	75.31%
人件費	1,454,458	2,400,000	60.60%
給料・手当	0	200,000	0.00%
役員報酬	0	0	-
臨時雇賃金	586,622	1,200,000	48.89%
事務委託費	416,072	400,000	104.02%
法定福利費	443,124	480,000	92.32%
福利厚生費	0	20,000	0.00%
旅費・交通費	8,640	100,000	8.64%
その他経費	2,341,214	2,640,000	88.68%
会議費	3,000	10,000	30.00%
図書購入費	0	20,000	0.00%
会費	19,000	30,000	63.33%
通信・運搬費	397,112	500,000	79.42%
消耗什器備品費	72,336	150,000	48.22%
消耗品費	36,358	100,000	36.36%
機器リース費	501,600	500,000	100.32%
印刷・製本費	81,051	10,000	810.51%
光熱水料費	99,045	150,000	66.03%
賃借料	1,020,360	1,040,000	98.11%
租税公課・法人税等	76,650	80,000	95.81%
修繕費	0	0	-
雑費	34,702	50,000	69.40%
3.予備費	0	50,000	0.00%
当年度費用合計	9,369,663	10,950,000	85.57%
当年度収支差額	570,509	0	-
前年度繰越金	1,115,756	1,115,756	-
次期繰越金	1,686,265	1,115,756	151.13%

次世代基金

収益の部	基金寄付	0	0	-
	その他収入(受講料)	170,084	90,000	-
当年度収益合計		170,084	90,000	-
費用の部	謝金	168,800	240,000	70%
	交通費	0	30,000	-
	臨時雇賃金	0	0	-
	スタッフ人件費	0	0	-
	その他費用	2,135	30,000	-
当年度費用合計		170,935	300,000	57%
当年度収支差額		-851	-210,000	0%
前年度繰越金		9,868,261	9,868,261	100%
次期繰越金		9,867,410	9,658,261	102%